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   Mysłowice,  27.08.2024 r. 
 
 

APEL 
 

Koleżanki i Koledzy,  

         członkowie rad pedagogicznych mysłowickich placówek    

oświatowych! 

 
W imieniu Zarządu Międzygminnego Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Mysłowicach zwracam się do Was z apelem o negatywne zaopiniowanie zmian w 

Arkuszach organizacyjnych placówek, wprowadzonych w związku z Zarządzeniem 

Prezydenta Miasta Mysłowice nr 359/24 z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie wytycznych 

dotyczących zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w jednostkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Mysłowice. 

         Apelujemy o wszczęcie dyskusji zarówno w środowisku oświatowym jak i rodziców 

n/t realnych zagrożeń wynikających z zamierzeń dokonania zmian w zatrudnieniu 

pracowników administracji i obsługi w mysłowickiej oświacie. Zarządzenie to nie zostało 

skonsultowane i zaopiniowane przez związki zawodowe. Według nas brak także podstaw 

prawnych do takiego działania i przyjęcia takiego Zarządzenia. 

Dokument ten zakłada zmiany w mysłowickim systemie edukacji, stwarzające 

realną groźbę dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Zmiany te mogą doprowadzić do 

sytuacji, w której miejsce pracy pracownika oraz bezpieczeństwo socjalne jego i jego 

rodziny będzie zależało bezpośrednio od samorządu.  
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Dlatego też chcielibyśmy wszystkich pracowników oświaty, niezależnie od 

przynależności związkowej i sympatii politycznych, ostrzec przed realnym zagrożeniem 

wynikającym z realizacji tych zamierzeń. Narzucanie norm zatrudnienia dyrektorom 

placówek może skutkować brakami kadrowymi, które mają bezpośrednie przełożenie na 

bezpieczeństwo uczniów i wychowanków, pozostających pod opieką przedszkola czy 

szkoły.  

Mogą one również zmienić nie tylko sytuację zawodową pracowników oświaty, ale 

stać się również zagrożeniem dla edukacji publicznej, rozumianej jako dobro 

ogólnospołeczne i gwarantującej wyrównywanie szans edukacyjnych niezależnie od 

miejsca zamieszkania i statusu materialnego rodziny.  

Proszę Koleżanki, Kolegów o wykorzystanie przekazanych materiałów, w celu 

poinformowania środowiska o projektowanych zmianach i ich konsekwencjach.  

Jednocześnie uprzejmie proszę o przekazanie do naszego Zarządu Międzygminnego 

Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego informacji o podjętych na swoim terenie 

działaniach, jak również opinii i propozycji rozwiązań. 

Pragnę również poinformować, że Zarząd ZNP Międzygminnego Oddziału 

w Mysłowicach przekazał na posiedzeniu ostatniej Komisji Edukacji negatywną opinię w 

sprawie Zarządzenia oraz rozpoczął debatę n.t. zagrożeń wynikających z tego dokumentu. 

Zwrócimy się również o uchylenie tego Zarządzenia Prezydenta Miasta Mysłowice 

nr 359/24  do Wojewody Śląskiego. 

 

 


